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Distriktets 40 års fest i Ekenäs
Det gick minsann inte att ta miste 
på den varma stämningen då 
 Pensionstagarnas Centralförbunds 
PCF svenska distrikt tisdagen  
den 15 oktober f irade sitt 40-års-
jubileum på Hotell Sea Front i 
Ekenäs. 

Men festen handlade 
också om det svåra 
 läge många pensionä

rer nu befinner sig i. Festtalet 
hölls av Mirja Janérus som är 
ordförande för Pensionstagar
nas Centralförbunds förbunds
fullmäktige. Hon tog bland an
nat upp regeringspolitiken och 
alla de nedskärningar som 
gjort livet surt för många 
 mindre bemedlade i vårt sam
hälle.

– När skatterna och de 
 obligatoriska utgifterna är 
 betalda blir det inte mycket 
kvar för fattiga pensionärer. 
Det blir  inte ens pengar till 
barnbarnens julklappar, sade 
Janérus.

Mirja Janérus konstaterade i 
sitt tal att det svenska distrik
tet är den femtonde distrikts
organisationen inom PCF. Hon 
påminde om att PCF i Rolf 
 Johansson fick förbundets 
första tvåspråkiga ombuds
man. Då började man även 
 utveckla det nordiska sam
arbetet. Speciellt med Pensio
närernas Riksorganisation 
PRO i Sverige. Hon oroade sig 
över regeringens kraftiga ned
skärningar som drabbar de 
svaga och utsatta i samhället 

Alla trivdes på festen.

men betonade 
pensio
närernas 
organisa
toriska 
styrka.

– Tillsam
mans har vi 
klarat av att göra PCF till en 
stark intressebevakare, 
 underströk Janérus.

Svenska distriktets vice ord
förande Torsten Spring både 
öppnade och avslutade jubi
leumsfesten.

Följande dag onsdagen den 
16 oktober höll Pensionstagar
nas Centralförbunds svenska 
distrikt sitt höstmöte. I den 
verksamhetsplan som antogs 
uppmanar man medlems
föreningarna att aktivt delta i 
de kampanjer som förbundet 
arrangerar. I synnerhet i de 
 årliga motionskampanjerna 
har svenska distriktet ärorika 
traditioner att försvara. 
 Distriktets information till en 
större allmänhet sker huvud
sakligen via förbundstidning
en Eläkkeensaajas svenska 
 sida. Men ”Vid behov informe
rar distriktet även om sin verk
samhet via webbtidningen 
 Arbetarbladet”.

Stig Kumlin från Vanda 
återvaldes som ordförande för 
PCF:s svenska distrikt. Utta
landet som antogs vid höst
mötet publiceras här bredvid.

Henrik Helenius

En tillbakablick av Affe Helsing 
– Vi har haft stora svårigheter att 
förnya oss, konstaterade Ralf 
 Friberg då han i vår 25-årshistorik 
”Med ålderns rätt” summerade 
sina erfarenheter från sin tid som 
ordförande i Pensionstagarnas 
svenska distrikt. 

”Det är i stort 
sett samma 
uppsätt
ning om
bud som 
möter upp 
på vår och 
höstmöten år 
efter år,” sa han och pekade på 
våra problem med nyrekryte
ringen. I de medlemsrekryte
ringskampanjer som förbun
det ordnat, har det svenska 
 distriktet visserligen klarat sig 
rätt bra, om än inte så bra som 
i motionskampanjerna. Och 
för ett distrikt med några 
hundra medlemmar blir 
 förstås 10 nya medlemmar  
en betydligt vackrare siffra i 
procent räknat än för ett 
 distrikt med några tusen 
 medlemmar

Tilläggas bör väl att det på 
senare år också hänt att plus
siffrorna vänts i minus. En or
sak till det är att två av de åtta 
föreningar, som var aktiva på 
Fribergs tid som ordförande, 
lagt ner sin verksamhet, den i 
Lovisa och den i Närpes. Orsa
ken till att det gick så var inte 

primärt svårigheten att rekry
tera nya medlemmar utan 
svårigheten att hitta någon 
som var villig att ta över då 
den som länge lett föreningen 
ville trappa ner. Jag vet att 
många andra föreningar brot
tas med samma problem, men 
det är kanske svårare att han
tera för pensionärsföreningar. 
Yngre pensionärer har vi en 
skriande brist på och många av 
de äldre, också sådana som i 
yngre dar haft förtroendeupp
drag i olika organisationer, vill 
bara njuta av det programut
bud som bjuds och liksom pen
sionera sig från förtroende
mannarollen också. Det är 
 begripligt och inget att mora
lisera över men för våra fö
reningars fortlevnad är det ett 
problem.

Men det var inte bara pro
blem Friberg berörde. Han pe
kade också på en ljuspunkt: 
Han var stolt över den höga 
kvaliteten på programmen vid 
svenska distriktets höst och 
vårmöten. ”Jag tror att man 
kan säga, att kvaliteten på 
dessa program klart över
träffar den Svenska Pensio
närsförbundet presterar,” sa 
han.

Den bedömningen kan vi 
som varit med att instämma i. 
Och så har det fortsatt under 
Marianne Laxéns och   
Stig Kumlins tid som ord
förande. 

Äldrefrågor i NR:s välfärdsutskott

Nordiska Samarbets-
kommitténs (NSK) höst-
möte hölls denna gång i 

Finland i slutet av oktober. På 
 annan sida i tidningen kan ni läsa 
mer om mötet. Eva Lindh är ord-

Regeringen raserar  
den nordiska modellen

Svenska distriktet firar sitt fyrtionde verksamhetsår i år. 
Året då distriktet började sin verksamhet var tiderna 
inte som nu. Kekkonen eran var just avslutad och 

Mauno Koivisto vald till president. Kalevi Sorsas IV reger-
ing tillsattes efter valet 1983 där SDP, Centern, FLP och SFP 
ingick. Befolkningens åldersstruktur var en helt annan än 
idag. Då var andelen 65 år fyllda ca 10 % medan andelen 
idag är cirka 23 %. Mer än en fördubbling på fyrtio år och i 
dagens Finland har vi nästan en halv miljon med utländsk 
bakgrund. Antalet var försvinnande litet år 1984.

Befolkningsstrukturen i vårt land är helt annan än den 
var 1984. En högre genomsnittsålder betyder nya utma-
ningar, vi lever allt längre och i början av pensionsåldern är 
vi i bättre vigör än mången före oss. Men i och med att de 
äldres antal ökar, ökar också behovet av en mänsklig och 
bra åldringsvård. Det är bedrövande att höra och läsa hur 
dåligt åldringar behandlas på vårdhem, speciellt på hem 
som drivs av privata storbolag.

Orpo regeringens politik har hittills varit misslyckad 
gällande socialpolitiken, speciellt nedskärningarna inom 
vårdsektorn är katastrofala. Även nedskärningarna gällande 
frivilligsektorn drabbar social- och vårdverksamheten. Hit-
tills har det rått konsensus mellan den tredje sektorn och 
den offentliga sektorn, som har fungerat tillfredsställande, 
regeringens sparprogram äventyrar den här balansen.

Sparprogrammet inom kultursektorn drabbar alla enga-
gerade inom sektorn samt den del av befolkningen som är 
beroende av samhälleligt understött kulturutbud. Även be-
sparingarna inom den frivilliga utbildningen påverkas ne-
gativt av regeringens åtgärder.

Finlands regering håller på att riva ned medborgar-
samhället, som byggts upp under årtionden. Utan statligt 
stöd kan inte olika former inom tredje sektorn fungera. 
 Regeringen hänvisar ofta till den nordiska modellen men 
samtidigt håller man på att medvetet rasera den.

Regeringen vill dock inte överge sin ekonomiska politik. 
Konsekvenserna av denna felaktiga spariver kommer att 
förstöra livskvalitén för dem som redan har det svårt och 
påverkar alla medborgares välbefinnande en lång tid 
 framåt.

Uttalande från höstmöte 16.10 2024

förande i Nordiska Rådets (NR) 
välfärdsutskott och mycket enga-
gerad i det nordiska samarbetet, 
berättade bland annat att den 
 socialdemokratiska gruppen in-
lämnat ett medlemsförslag till NR 
gällande äldrefrågor. Förslaget 
 behandlar bland annat frågan om 
äldreomsorgen, förebyggande 
 åtgärder mot demens och frågan 
om digitalkompetens bland de 
äldre samt frågor att trygga HBTQ 
äldres rättigheter.

Från NSK:s sida framfördes 
önskemål om att pensionärs- 
organisationerna även kunde hö-
ras av välfärdsutskottet när frågor 
som berör oss äldre behandlas. 
Vilket noterades av Eva Lindh. 

Marianne Laxén

De ämnen som behandlats 
vid seminarierna och i våra ut
talanden har för det mesta 
handlat om sådant som står 
oss veteraner nära; pensioner, 
beskattningen av pensionerna, 
som är hårdare än beskatt
ningen av arbetsinkomster, 
rätten till ett tryggt boende, 
tillgången till omsorger och 
vård, våra möjligheter att delta 
i föreningsliv och ta del av kul
turutbudet och vår rätt att inte 
minst via äldreråden få vår 
röst hörd i frågor som berör 
oss äldre. Social och hälso
vårdsreformen har ofta varit 
uppe till diskussion. Utrikes
politik har också någon ensta
ka gång varit på tapeten bland 
annat har det diskuterats flyk
tingfrågan i Europa och kriget 
i Ukraina. 

Till slut konstaterade Affe 
Helsing att regeringen Orpos 
politik passar oss synnerligen 
illa. I en tid då kompromiss
vilja saknas klingar våra syn
punkter på hur tillvaron för 
den äldre befolkningen kunde 
förbättras för döva öron. Inte 
är det väl så lätt för Svenska 
folkpartiet heller, om det nu är 
någon tröst för ett tigerhjärta. 
Att i regeringssammanhåll
ningens tvingas rösta för för
troende för sannfinländska 
ministrar, som avsiktligt pro
vocerat med grovt rasistiska 
utspel, är knappast så värst 
 angenämt.
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